
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
20 июня 2023 г.                                                                                            № 381-п 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 03 марта 2023 г. № 113-п 
«Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжелых грузов, при движении та-
ких транспортных средств по внутрирайонным автомобильным дорогам об-
щего пользования, находящихся в собственности Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года                        

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Россий-

ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 31 января 2020 г. № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, 

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 3-кз «О 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Апанасен-

ковского муниципального района Ставропольского края, и об организации 

местного самоуправления на территории Апанасенковского района Ставро-

польского края», решением Совета Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края первого созыва от 06 октября 2020 г. № 22 «О пра-

вопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муни-

ципального образования Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, администрация Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 03 марта 2023 г. № 113-п «Об 

утверждении показателей размера вреда, причиняемого транспортными сред-

ствами, осуществляющими перевозки тяжелых грузов, при движении таких 

транспортных средств по внутрирайонным автомобильным дорогам общего 

consultantplus://offline/ref=8BB912D92A957FF55EE0ED14C03BF25087180D784B1D33976AE903187F5AC537583088364A81289463FA98A989w7RBN
consultantplus://offline/ref=8BB912D92A957FF55EE0ED14C03BF250801C09794D1D33976AE903187F5AC537583088364A81289463FA98A989w7RBN


2 

 

 

пользования, находящихся в собственности Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края», следующие изменения: 

1.1. В заголовке слова «транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транс-

портными средствами». 

1.2. Пункт 2 признать утратившим силу. 

1.3. В показателях: 

1.3.1. В заголовке слова «транспортными средствами, осуществляю-

щими перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными 

транспортными средствами». 

1.4. В пункте 1 слова «транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транс-

портными средствами». 

1.5. В пункте 2 слова «транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными            

транспортными средствами», слова «11,5 тонн/ось» заменить словами             

«11,5 тонны». 

1.6. В пункте 3 слова «транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транс-

портными средствами». 

 

2. Признать утратившими силу:  

постановление администрации муниципального образования села 

Киевка Апанасенковского района Ставропольского края от 24 апреля 2020 г. 

№ 21-п «О размере вреда причиняемого тяжеловесными транспортными 

средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным 

дорогам местного значения муниципального образования села Киевка 

Апанасенковского района Ставропольского края»; 

постановление администрации муниципального образования села 

Манычского Апанасенковского района Ставропольского края от 30 апреля 

2020 г. № 37-п «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспор-

тными средствами, при движении таких транспортных средств по авто-

мобильным дорогам местного значения муниципального образования села 

Киевка Апанасенковского района Ставропольского края»; 

постановление администрации муниципального образования села 

Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 13 мая 

2020 г. № 17-п «Об утверждении параметров размера вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспор-

тных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения муниципального образования села Апанасенковского Апанасен-

ковского района Ставропольского края»; 

постановление администрации муниципального образования Дербе-

товского сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края от 19 

мая 2020 г. № 34-п «Об утверждении параметров, причиняемых при расчёте 



3 

 

 

размера вреда и размера платы в счёт возмещения вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомо-

бильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 

образования Дербетовского сельсовета Апанасенковского района Ставро-

польского края». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить               

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                   

Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


